

Pasaulyje mums skirta tiek daug...  
Tik turėkime akis tai pamatyti,  
Širdį – pamilti ir rankas – viską apglėbti.

B.L.Mantgomery

2023 metais vasario 14 dieną Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijoje vyko respublikinė konferencija „Mokykla kiekvienam“. Joje dalyvavo mokytojai iš Ignalinos, Švenčionių, Vilniaus, Didžiasalio, Vidiškių ir Visagino. Pranešimų tematika buvo įvairi, aprėpianti mokyklų, gimnazijų ir profesinio rengimo centrų aktualijas. Konferencijos metu skaityti pranešimai: „Tautosakos ir šiuolaikinės muzikos motyvai vaikų gyvenime“, „Modernizmo kryptys“, „Skaitmeninių įrankių taikymas mokymo(si) procese“, „Tyrinėjimai remiantis STEAM metodika“, „Imigrantų integracija bei socializacija švietime“, „Įtraukiojo ugdymo sėkmės“, „Edukacinių erdvių panaudojimo galimybės patyriminiame ugdyme“. Mokytojai pristatė daug įvairių mokymo(si) būdų ir metodų, supažindino su įgyvendintais projektais, dalinosi įvairiomis skaitmeninėmis platformomis bei įrankiais, kuriuos naudoja pamokose, kalbėjo apie svarbą ugdyti pamokų metu pozityvią, kūrybišką, mąstančią asmenybę, pasidžiaugė integruotų pamokų, kurios yra neatsiejama ugdymo proceso dalis, skatinanti mokinių kūrybiškumą ir bendradarbiavimą, sėkmėmis. Švietimo pagalbos specialistai kalbėjo apie pirminę reakciją į kitokį vaiką. Švietimo ir sporto paslaugų centro atstovai pasidalino dailės konkursų išvalgomis, laisvės ir patriotizmo temų aktualizavimu pamokose.

Pranešimą apie STEAM veiklą piliečių mokslo projekte „Medžių asmens sargybiniai“ skaitė ir mūsų gimnazijos pradinė klasių mokytoja ekspertė Danguolė Savičienė. Mokytoja pristatė piliečių mokslo principą, pasakojo apie mokslinius tyrimus, kuriuos kartu su Prancūzijos mokslininkais atliko jos mokiniai. Mokiniai buvo įtraukti į mokslinę veiklą, įgijo naujų žinių ir gebėjimų. Dalyvavimas tokioje veikloje atnešė naudos ir profesionaliems mokslininkams, ir mokiniams, tapusiems mokslinių procesų dalyviais.

Mokytojos Danguolės Savičienės autorinių metodinių priemonių paroda pradiniam ir specialiajam ugdymui sulaukė visų konferencijos dalyvių išskirtinio dėmesio. Tokios parodos organizavimą būtina dar kartą inicijuoti ir sudaryti galimybę susipažinti ne tik mūsų gimnazijos mokytojams, bet ir Visagino miesto švietimo bendruomenei.

Dėkojame Ignalinos rajono švietimo pagalbos tarnybai už organizuotą konferenciją, Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijai už šiltą priėmimą.

Mokytoja Daiva Maldžiuvienė